
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1  
 Ovocný trh 587/14, 112 94  Praha 1 

0Spr 887/2019 

Praha dne 16. března 2020          

O p a t ř e n í 

předsedy Obvodního soudu pro Prahu 1 

Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2020 se v části týkající se 
občanskoprávního úseku, v souvislosti s předpokládanými i realizovanými změnami v obsazení 
soudu 

s účinností od 1. 4. 2020 

mění takto:  

1. V senátu 13C se soudci Mgr. Petru Novákovi zastavuje nápad nových věcí na dobu od 
1.4.2020 do 30.6.2020. 

2. V senátu 38C se soudkyni Mgr. Heleně Gregorové spouští nápad nových 
občanskoprávních věcí bez specializace v rozsahu 100 % celkového nápadu připadajícího 
na jeden občanskoprávní senát bez specializace. 

3. V senátu 40C se soudkyni Mgr. Kateřině Kozákové spouští nápad nových 
občanskoprávních věcí bez specializace v rozsahu 50 % celkového nápadu připadajícího 
na jeden občanskoprávní senát bez specializace. 

4. Soudkyni JUDr. Anně Vandákové se jako zastupující soudkyni přidělují nevyřízené a 
pravomocně neskončené věci zapsané v databázi ISAS v kolonce „došlo“ do 17.10.2019 
včetně, v nichž byla do 6.2.2020 zákonnou soudkyní Mgr. Renata Valešová, když přehled 
přidělených věcí je uveden v příloze č. 1 tohoto opatření. 
 

5. Soudkyni JUDr. Editě Votočkové se jako zastupující soudkyni přidělují nevyřízené a 
pravomocně neskončené věci zapsané v databázi ISAS v kolonce „došlo“ od 18.10.2019   
do 31.12.2019, resp. do 6.2.2020, v nichž byla do 6.2.2020 zákonnou soudkyní Mgr. 
Renata Valešová, když přehled přidělených věcí je uveden v příloze č. 2 tohoto opatření. 

6. Postupem dle bodu 2. a 3. tohoto opatření se rozdělují všechny věci, jež byly ke dni 
31.3.2020 evidovány v databázi ISAS jako věci řešené soudkyní Mgr. Renatou Valešovou. 
Vznikne-li v budoucnu potřeba přidělit věc, která nebyla uvedena v přílohách č. 1 nebo č. 
2 této změny rozvrhu práce (např. dojde-li k obživnutí nějaké věci či dojde-li jakékoliv 
podání do věci pravomocně vyřízené), je pro přidělení věci příslušné soudkyni označené 
v bodě 2. nebo v bodě 3. rozhodující datum dojití věci uvedené v databázi ISAS, tj. věc 
bude přidělena té soudkyni, která je zastupující soudkyní ve věcech došlých v období 
vymezeném v bodě 2. a bodě 3. tohoto opatření. 
 

7. Soudkyni JUDr. Anně Vandákové se po dobu zastupování ve věcech, kde je zákonnou 
soudkyní Mgr. Renata Valešová (dle bodu 4. tohoto opatření), snižuje nápad nových věcí 



2 
 

v senátu 35C tak, že se jedná o nápad občanskoprávních věcí bez specializace v rozsahu 
30 % celkového nápadu připadajícího na jeden občanskoprávní senát bez specializace. 

8. Soudkyni JUDr. Anně Vandákové se po dobu zastupování ve věcech, kde je zákonnou 
soudkyní Mgr. Renata Valešová, přiděluje asistentka soudce JUDr. Sylvie Vyskočilová 
Ph.D., která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve 
věcech, v nichž je zákonnou, případně zastupující, soudkyní JUDr. Anna Vandáková, a to 
v rozsahu celé své pracovní náplně. Dále se soudkyni JUDr. Anně Vandákové dočasně 
přiděluje asistentka soudce Mgr. Tereza Šamalíková, která provádí úkony a rozhoduje v 
rozsahu stanoveném právními předpisy ve věcech, v nichž je zákonnou, případně 
zastupující, soudkyní JUDr. Anna Vandáková, a to v rozsahu ½ pracovní náplně. 

9. Soudkyně JUDr. Anna Vandáková a soudkyně JUDr. Edita Votočková se vzájemně 
zastupují v přidělených věcech (dle bodu 2. a 3. tohoto opatření), kde je zákonnou 
soudkyní Mgr. Renata Valešová. 
 

10. V senátu 18C plní povinnosti vedoucí soudní kanceláře a zapisovatelky Alena Paurová. 

11. Soudci Mgr. Radkovi Paclíkovi se přiděluje asistent soudce Mgr. Jan Minařík, který 
provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve věcech, v nichž 
je Mgr. Radek Paclík zákonným soudcem a to v rozsahu ½ pracovní náplně. 

12. Soudkyni JUDr. Luďce Horajsové se přiděluje asistentka soudce Mgr. Sára 
Kryšpínová, která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy 
ve věcech, v nichž je JUDr. Luďka Horajsová zákonnou soudkyní a to v rozsahu celé své 
pracovní náplně. 

13. Asistenti soudce Mgr. Jan Minařík a JUDr. David Štamberk, Ph.D. se zařazují do 
senátu 33Nc – oddíly rejstříku: ústní podání, zákaz výkonu práv (cenné papíry), návrh na 
určení lhůty, žádosti CEO, insolvence, a do rejstříku 36Cd – rozhodování ve věcech 
dožádání dle ust. § 39 o. s. ř. (Příloha č. 3 Rozvrhu práce). 
 

14. Asistenti soudce Mgr. Jan Minařík a JUDr. David Štamberk, Ph.D. se v senátech se 
specializací „úvěrová věc“ 50C, 51C, 52C, 53C, 54C, 55C, 57C, 60C, 61C, 62C, 66C, 68C, 
70C a 71C pověřují vyznačováním právní moci a vykonatelnosti a zapisují se do Přílohy č. 
5 Rozvrhu práce. 
 

15. Mgr. Leon Arcario  končí ve funkci asistenta u soudkyně Mgr. Petry Lukáškové a u 
soudce Mgr. Radka Paclíka.   
 

16. Soudkyně JUDr. Martina Škodová se vyřazuje z abecedního pořadí Seznamu soudců 
příloha č. 2 Rozvrhu práce (Soudci občanskoprávního úseku dle časové posloupnosti a 
abecedního pořadí). 
 

17. V senátu 40C plní povinnosti vedoucí soudní kanceláře a zapisovatelky Martina 
Kadochová, Dis. 
 

18. Soudkyni JUDr. PhDr. Aleně Novotné, PhD. se přiděluje asistentka  soudce Mgr. 
Dominika Bušková, která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními 
předpisy ve věcech, v nichž je JUDr. PhDr. Alena Novotná, Ph.D. zákonnou soudkyní a 
to v rozsahu ½ pracovní náplně. Současně se od soudkyně JUDr. PhDr. Aleny Novotné, 
Ph.D. vyřazuje asistentka soudce JUDr. Sylvie Vyskočilová. 

19. Soudkyni Mgr. Petře Lukáškové se přiděluje asistentka soudce Mgr. Nikola 
Müllerová, která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve 



3 
 

věcech, v nichž je Mgr. Petra Lukášková zákonnou soudkyní a to v rozsahu ½ pracovní 
náplně.  
 

20. Soudkyni JUDr. Lucii Lauře Penn se přiděluje asistent soudce JUDr. David Štamberk, 
Ph.D., který provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve 
věcech, v nichž je JUDr. Lucie Laura Penn zákonnou soudkyní a to v rozsahu ½ pracovní 
náplně. Současně se od soudkyně JUDr. Lucie Laury Penn vyřazuje asistentka soudce 
Mgr. Nikola Müllerová. 

21. Soudkyni JUDr. Jaroslavě Lobotkové se přiděluje do 30.4.2020 asistent soudce JUDr. 
David Štamberk, Ph.D., který provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném 
právními předpisy ve věcech, v nichž je JUDr. Jaroslava Lobotková zákonnou soudkyní a 
to v rozsahu ½ pracovní náplně.  

 
s účinností od 15. 4. 2020 

 
mění takto:  

 
1. Soudci Mgr. Martinovi Lebedovi se jako zákonnému soudci přiděluji věci napadlé do 

31.12.2019 do senátu 14C a všechny další věci, ve kterých do 31.3.2020 byla zákonnou 
soudkyní JUDr. Martina Škodová. 
 

2. Nápad nových občanskoprávních věcí v senátu 14C zůstává zastaven do 30.8.2020. 
 

3. Soudci Mgr. Martinovi Lebedovi se přiděluje asistentka soudce Mgr. Nikola 
Müllerová, která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy 
ve věcech, v nichž je zákonným soudcem Mgr. Martin Lebeda a to v rozsahu ½ pracovní 
náplně. 
 

       4. Asistentka soudce Mgr. Nikola Müllerová se vyřazuje z přidělení k soudkyni JUDr. Anně  
           Vandákové. 

 
 

 
Výše uvedené změny budou vyznačeny v úplném znění Rozvrhu práce a budou zveřejněny na 
internetových stránkách soud. 
 
 
 
JUDr. Michal  P r i n c 
předseda soudu 


